3

[bookmark: _Toc21951268]СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30 мая 2023 года							                                   № 387

пгт. Приаргунск

О признании утратившими силу некоторых решений Совета
сельского поселения «Быркинское» муниципального района «Приаргунский район»
[bookmark: _GoBack]

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 10 июля 2020 года № 1833-ЗЗК "О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района "Приаргунский район" Забайкальского края в Приаргунский муниципальный округ Забайкальского края", рассмотрев протесты прокуратуры Приаргунского района от 31.03.2023 №07-29б-2023/148-23-2076000, №86-148б-2023/145-23-20760001, №07-29б-2023/153-23-20760001 на решения Совета сельского поселения «Быркинское» муниципального района «Приаргунский район», Совет Приаргунского муниципального округа, решил:

1.Признать утратившими силу:
- решение Совета сельского поселения «Быркинское» муниципального района «Приаргунский район» от 20.11.2009 № 48 «О внесении изменений в Положение «О порядке отражения в доходах бюджета сельского поселения «Быркинское» средств, полученных бюджетными учреждениями от оказания платных услуг, прочих неналоговых доходов и финансирование расходов из бюджета сельского поселения «Быркинское» за счет этих средств» № 8 от 20.12.2007 года»;
- решение Совета сельского поселения «Быркинское» муниципального района «Приаргунский район» от 16.12.2020 № 103 «О внесении изменения в решение «О кадровом резерве для замещения вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения «Быркинское» от 30 декабря 2016 г. № 51»;
- решение Совета сельского поселения «Быркинское» муниципального района «Приаргунский район» от 27.11.2008 № 24 «О внесении дополнений в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Быркинское» муниципального района «Приаргунский район» № 4 от 20.12.2007 года»;
- решение Совета сельского поселения «Быркинское» муниципального района «Приаргунский район» от 15.02.2005 № 3 «О замещении муниципальной должности главой сельского поселения «Быркинское»»;
- решение Совета сельского поселения «Быркинское» муниципального района «Приаргунский район» от 13.10.2005 № 11 «О налоге на имущество физических лиц»;
- решение Совета сельского поселения «Быркинское» муниципального района «Приаргунский район» от 13.10.2005 № 10 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории сельского поселения «Быркинское»»;
- решение Совета сельского поселения «Быркинское» муниципального района «Приаргунский район» от 13.10.2005 № 12 «Об утверждении порядка организаций и проведения публичных слушаний для обсуждения проектов муниципальных правовых актов»;
- решение Совета сельского поселения «Быркинское» муниципального района «Приаргунский район» от 12.12.2005 № 25 «Об утверждении положения «О порядке реализации правотворческой инициативы граждан в сельском поселении «Быркинское»»;
- решение Совета сельского поселения «Быркинское» муниципального района «Приаргунский район» от 07.07.2006 № 42 «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Быркинское» «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории сельского поселения «Быркинское» №10 от 13 октября 2005 года»;
- решение Совета сельского поселения «Быркинское» муниципального района «Приаргунский район» от 27.11.2008 № 28 «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Быркинское» № 11 от 13.10.2005 года «О налоге па имущество физических лиц»»;
- решение Совета сельского поселения «Быркинское» муниципального района «Приаргунский район» от 22.04.2009 № 36 «Об утверждении прейскурант цен»»;
- решение Совета сельского поселения «Быркинское» муниципального района «Приаргунский район» от 22.07.2009 № 42 «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Быркинское» № 10 от 13.10.2005 года «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории сельского поселения «Быркинское»»;
- решение Совета сельского поселения «Быркинское» муниципального района «Приаргунский район» от 30.12.2013 № 46 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Быркинское» от 21 июня 2013 года № 34 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Быркинское»»;
- решение Совета сельского поселения «Быркинское» муниципального района «Приаргунский район» от 07.09.2018 № 77 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Быркинское»»;
- решение Совета сельского поселения «Быркинское» муниципального района «Приаргунский район» от 07.09.2018 № 78 «О признании утратившим силу решение Совета сельского поселения «Быркинское» № 29 от 28.03.2013 года «Об определении границ прилегающим к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории сельского поселения «Быркинское» муниципального района «Приаргунский район»»;
- решение Совета сельского поселения «Быркинское» муниципального района «Приаргунский район» от 29.12.2018 № 82 «О внесении изменения в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Быркинское» муниципального района «Приаргунский район» утвержденное решением Совета сельского поселения «Быркинское» от 29 сентября 2016 года № 32»;
- решение Совета сельского поселения «Быркинское» муниципального района «Приаргунский район» от 29.12.2018 № 80 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Быркинское» № 57 от 27 марта 2017 года «О муниципальных правовых актах сельского поселения «Быркинское»»;
- решение Совета сельского поселения «Быркинское» муниципального района «Приаргунский район» от 31.10.2019 № 87 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории сельского поселения «Быркинское»».
2.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Приаргунского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края								      Е.В. Логунов